
Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 24 . 03.2023  № 129

р.п. Горьковское

О признании утратившим силу постановления Главы Горьковского 
муниципального района Омской области от 26 апреля 2012 года № 339

«Об утверждении административного регламента Администрации 
Горьковского муниципального района Омской области по представлению 

муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления детей 
в загородных стационарных детских оздоровительных лагерях, санаторных 

учреждениях и лагерях с дневным пребыванием детей 
несовершеннолетних, проживающих в Горьковском муниципальном

районе»

В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг, 
повышения эффективности деятельности органов исполнительной власти, 
создания комфортных условий для участников отношений, возникающих 
при исполнении муниципальной услуги в соответствии с Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 
законом от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», постановлением Г лавы Г орьковского муниципального района 
Омской области от 15 февраля 2012 года № 107 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Горьковского 
муниципального района Омской области постановляю:

1. Признать утратившим силу постановление Главы Горьковского 
муниципального района Омской области от 26 апреля 2012 года № 339 
«Об утверждении административного регламента Администрации 
Горьковского муниципального района Омской области по представлению 
муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления детей 
в загородных стационарных детских оздоровительных лагерях, санаторных 
учреждениях и лагерях с дневным пребыванием детей 
несовершеннолетних, проживающих в Горьковском муниципальном 
районе».

2. Комитету по образованию Администрации Горьковского 
муниципального района Омской области разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Горьковского муниципального



района Омской области в сети Интернет и обнародовать на 
информационном стенде, расположенном по адресу: Омская область, 
Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Горьковского муниципального 
района Омской области Е.А. Чабанова.

Исполняющий обязанности 
Г лавы муниципального района О.А. Кузнецов


